
Přihláška ke studiu 

§ 60a (1) Přihlášku ke vzdělávání ve střední škole podává uchazeč řediteli střední školy. 

Za nezletilého uchazeče podává přihlášku zákonný zástupce. U uchazečů s nařízenou 

ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných případech podat 

přihlášku ředitel příslušného školského zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné 

výchovy, přičemž o podání přihlášky bezodkladně informuje zákonného zástupce uchazeče. V 

případě nezletilého uchazeče je náležitostí přihlášky také souhlas uchazeče s jejím podáním. 

§ 60a (2) Přihláška se podává na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

§ 60a (3) Součástí přihlášky jsou doklady stanovené prováděcím právním předpisem, včetně 

posudku o splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání, pokud 

je stanovena. 

§ 60a (4) Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat nejvýše dvě přihlášky. 

Pokud uchazeč podává dvě přihlášky, uvede na každé přihlášce také údaj o škole a 

oboru vzdělání, kam podává druhou přihlášku. 

§ 60a (5) Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku pro první kolo přijímacího 

řízení do 1. března. 

§ 60a (6) V případě uchazečů o přijetí do oborů vzdělání s maturitní zkouškou předává údaje 

z přihlášky škola Centru pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen „Centrum“) do 10 dnů 

po termínu stanoveném v odstavci 5 způsobem stanoveným prováděcím právním předpisem. 

 


